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af den paagældende Skolekommission enten efter Forløbet af 
et bestemt angivet Tidsrum, dog ikke udover 1/2 Aar, eller 
efter Foretagelsen af særligt nyt Valg til Skolenævnet, hvortil 
Kommunalbestyrelsen da uopholdelig vil have at træffe For- 
anstaltning. Har den paagældende Skolekommission og Kom- 
munalbestyrelsen ikke i Løbet af 8 Uger, efter at de i Hen- 
hold hertil er satte i Stand til paa ny at behandle Sagen, frem- 
sendt Meddelelse til Ministeriet om, at Fordringen om Afske- 
digelse fastholdes af det paakrævede Flertal i den paagæl- 
dende Skolekommission og af Kommunalbestyrelsen, bortfalder 
Sagen. Har den paagældende Skolekommission derimod inden- 
for den nævnte Frist fremsendt Meddelelse til højere Skole- 
myndigheder om, at Fordringen fastholdes af det paakrævede 
Flertal, finder Afskedigelsen Sted. Forinden Afskedigelse 
finder Sted, skal vedkommende Skoleraad have haft Lejlighed 
til at udtale sig om Pensionsspørgsmaalet. De nu gældende 
Regler om Pensionen bibeholdes i det væsentlige uforandret. 

Skolekommissionen skal endvidere have følgende Hverv: 
Den skal, i Forbindelse med Skolenævnet, hvor et saadant 
findes, føre, Tilsyn med Materiellet og med Renholclelsen af 
Kommunens Skoler, og den skal paase, at der i hver Skole 
findes en af Lærerpersonalet ført Protokol over Inventar og 
Undervisningsmidler. Ved hvert Regnskabsaars Slutning ind- 
sender Skolekommissionen til Kommunalbestyrelsen Forteg- 
nelse over Materiellet med Anførelse af Tilgang og Afgang 
samt i hvert Aars Oktober Maaned Forslag til Vedligeholdelses- 
og Fornyelsesudgifter herved i det følgende Regnskabsaar for 
Kommunens Skoler, og paa Grundlag af dette Forslag afgør 
saa Kommunalbestyrelsen, hvilken Sum der i det angivne Øje- 
med skal opføres paa Kommunens Skolebudget og stilles til 
Kommissionens Raadighed i det følgende ltegnskabsaar. 홢 
Alle Indberetninger, som Kommunalbestyrelsen eller de højere 
Skolemyndigheder maatte kræve angaaende Forholdene i 
Kommunens Skoler, afgives af Skolekommissionen. Endvidere 
skal Skolekommissionen have Ret til med passende Varsel at 
tilkalde Lærerpersonalet, samlet eller en Del af det, til For- 
handling om Skolevæsenets Sager. 

Ved kommunale Betalingsskoler bortgiver Skolekommissionen 
Fripladserne efter Indstilling fra vedkommende Skoles Lærer- 
raad. Pladsernes Antal ved de enkelte Skoler fastsættes af 
Kommunalbestyrelsen i Overensstemmelse med Skoleplanens 
Bestemmelser i saa Henseende. 홢 Skolenævnet kan rette 
Henvendelse til Skolekommissionen i Spørgsmaal vedrørende 
Distriktets Skoler. I vigtigere Spørgsmaal, saasom angaaende 
Distriktets Forandring, en Skoles Flytning eller væsentlig 
Ændring ved dens Bygninger, samt naar der foreligger Klage 
over en Lærer eller Lærerinde i Distriktet, skal Kommissionen 
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